



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano I - Edição Nº 113 - 08/10/2014

Esta é a Edição Nº 113 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - torna público o extrato da ata de registro nº - 039/2014. **OBJETO** - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES (RAIO-X E ULTRASSONOGRAFIA).

DETENTORA - CLÍNICA RADIOLOGICA DR. DAVI REZENDE LTDA

324716 - CLÍNICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA					
Fornecedor:		UNIDADE			
LOTE 02	EXAME	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Articulação (cada parte)	UNIDADE	25	115,47	2.886,75
2	Parede abdominal (Antero-lateral ou inguinal - femoral)	UNIDADE	25	104,60	2.615,00
3	Abdomem total (fígado, vias biliares, baço, pâncreas, vesícula e abdomen)	UNIDADE	25	147,40	3.685,00
4	Abdômen com Doppler (doppler renal, vias urinárias)com Doppler	UNIDADE	10	185,70	1.857,00
5	Aparelho urinário (rins, bixigaou vias urinárias	UNIDADE	15	107,80	1.617,00
6	Bolsa escrotal / testículos	UNIDADE	6	116,50	699,00
7	Bolsa escrotal com Doppler	UNIDADE	6	186,60	1.119,60
8	Mamas	UNIDADE	25	129,47	3.236,75
9	Mamas com doppler	UNIDADE	6	186,90	1.121,40
10	Morfológico sem Doppler	UNIDADE	10	195,01	1.950,10
11	Morfológico com Doppler	UNIDADE	15	249,00	3.735,00
12	Obstétrico abdominal	UNIDADE	35	105,00	3.675,00
13	Obstétrico transvaginal	UNIDADE	35	111,00	3.885,00
14	Obstétrico com Doppler	UNIDADE	35	159,50	5.582,50
15	Pélvico abdominal	UNIDADE	35	101,27	3.544,45
16	Pélvico transvaginal	UNIDADE	35	100,07	3.502,45
17	Pélvico transvaginal com Doppler	UNIDADE	20	159,50	3.190,00
18	Pelvico ginecológico com Doppler	UNIDADE	20	159,50	3.190,00
19	Pélvico transvaginal p/ controle de ovulação (3 ou + exames)	UNIDADE	5	156,50	782,50
20	Próstata via abdominal	UNIDADE	25	115,60	2.890,00
21	Próstata via trasretal	UNIDADE	25	129,50	3.237,50
22	Tireóide/ cervical/ parótidas/ glândulas salivares	UNIDADE	35	116,00	4.060,00
23	Tireóide com Doppler	UNIDADE	15	223,60	3.354,00
24	Estudo urodinâmico	UNIDADE	6	264,00	1.584,00
TOTAL DO LOTE			R\$ 67.000,00		

324716 - CLÍNICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA					
Fornecedor:		UNIDADE			
LOTE 04	EXAME	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Densitometria óssea	UNIDADE	8	50,00	400,00
TOTAL DO LOTE			R\$ 400,00		

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

324716 - CLÍNICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA					
Fornecedor:		UNIDADE			
LOTE 06	EXAME	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Duplex scan arterial cada membro	UNIDADE	25	110,76	2.769,00
2	Duplex scan venoso (varizes) cada membro	UNIDADE	25	110,76	2.769,00
3	Duplex sacn de carotidas/vertebrais	UNIDADE	25	185,98	4.649,50
4	Ecodopplecardio com Mapeamento Fluxo a Cores	UNIDADE	25	172,5	4.312,50
TOTAL DO LOTE			R\$ 14.500,00		
Mais informações - Ata na integra no site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br . São Sebastião do Oeste, 07 de outubro de 2104. Dorival Faria Barros - Prefeito Municipal.					

[Para acessar ata de Registro na Integra Clique Aqui](#)

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - torna público o extrato da ata de registro nº - 039/2014. **OBJETO** - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES (RAIO-X E ULTRASSONOGRAFIA).

DETENTORA - CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA

CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA					
Fornecedor:		UNIDADE			
LOTE 01	EXAME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Raio X simples - AP	UNIDADE	25	21,18	529,50
2	Raio Adenóides ou cavum lateral	UNIDADE	25	21,18	529,50
3	RX Antebraço	UNIDADE	25	21,18	529,50
4	RX arcos zigomáticos malhar estílo	UNIDADE	25	21,00	525,00
5	RX articulação acrômico - clavicular	UNIDADE	25	21,18	529,50
6	RX articulação coxo-femoral	UNIDADE	25	21,18	529,50
7	RX articulação escapulo humeral	UNIDADE	25	21,18	529,50
8	RX articulação sacro e ilíacas	UNIDADE	25	21,18	529,50
9	RX articulação têmporo mandibular	UNIDADE	25	21,18	529,50



EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

10	RX articulação Tibio - tarsica tornozelo	UNIDADE	25	21,18	529,50
11	RX bacia	UNIDADE	25	21,18	529,50
12	RX braço	UNIDADE	25	21,18	529,50
13	RX calcâneo	UNIDADE	25	21,18	529,50
14	RX cavum lat-hirtz	UNIDADE	25	21,18	529,50
15	RX clavícula	UNIDADE	25	21,18	529,50
16	RX coluna cervical: AP-lat-to-flexão	UNIDADE	25	21,18	529,50
17	RX coluna cervical: AP-lat-to-obliqua	UNIDADE	25	21,18	529,50
18	RX coluna dorsal: AP-lateral	UNIDADE	25	21,18	529,50
19	RX coluna para escoliose-PA- Lateral	UNIDADE	25	21,18	529,50
20	RX coluna lombo sacro	UNIDADE	25	21,18	529,50
21	RX coluna lombo sacro com oblíqua	UNIDADE	25	21,18	529,50
22	RX coluna torácica	UNIDADE	25	21,18	529,50
23	RX coluna toraco-lombar	UNIDADE	25	21,18	529,50
24	RX condutos auditivos internos	UNIDADE	25	21,18	529,50
25	RX costela por hemitorax	UNIDADE	25	21,18	529,50
26	RX cotovelo	UNIDADE	25	21,18	529,50
27	RX coxa	UNIDADE	25	21,18	529,50
28	RX Crânio: PA-lat	UNIDADE	25	21,18	529,50
29	RX Crânio: PA-lat Breton	UNIDADE	25	21,18	529,50
30	RX Crânio: PA-LAT ob. Ou Breton-H	UNIDADE	25	21,18	529,50
31	RX Esterno	UNIDADE	25	21,18	529,50
32	RX joelho: AP lateral	UNIDADE	25	21,18	529,50
33	RX joelho: AP-lateral oblíquas	UNIDADE	25	21,18	529,50
34	RX joelho ou rotula: AP lat-Axial	UNIDADE	25	21,18	529,50
35	RX mão ou punhos para idade óssea	UNIDADE	25	21,18	529,50
36	RX mão ou quirodactilos	UNIDADE	25	21,18	529,50
37	RX maxilar inferior: PA-oblíquas	UNIDADE	25	21,18	529,50
38	RX omoplata ou ombro funcional	UNIDADE	25	21,18	529,50
39	RX órbitas PA-LAT -obl. - Hirtz	UNIDADE	25	21,18	529,50
40	RX ossos da face: MN - lat. Hirtz	UNIDADE	25	21,18	529,50
41	RX pé ou pododactilos	UNIDADE	25	21,18	529,50
42	RX perna	UNIDADE	25	21,18	529,50
43	RX punho AP - lat oblíquo	UNIDADE	25	21,18	529,50

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

44	RX sacro - coccix	UNIDADE	25	21,18	529,50
45	RX Segmentos adicionais	UNIDADE	25	21,18	529,50
46	RX seios da face FN MN LAT	UNIDADE	25	21,18	529,50
47	RX seios da face FN MN LAT Hirtz	UNIDADE	25	21,18	529,50
48	RX Sela Túcica PA-LAT - Breton	UNIDADE	25	21,18	529,50
49	RX Tórax PA-lat	UNIDADE	25	21,18	529,50
50	RX Tórax PA-lat	UNIDADE	25	21,18	529,50
51	RX Tórax PA-lat oblíqua	UNIDADE	25	21,18	529,50
TOTAL DO LOTE			R\$ 27.000,00		

Fornecedor:		CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA			
LOTE 03	EXAME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Punção/PAA F de mamas	UNIDADE	6	184,00	1.104,00
2	Core biopsy de mamas	UNIDADE	5	325,70	1.628,50
3	Próstata via transretal com biopsia	UNIDADE	35	414,50	14.507,50
4	Punção/PAA F de tireóide	UNIDADE	15	184,00	2.760,00
TOTAL DO LOTE			R\$ 20.000,00		

Fornecedor:		CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA			
LOTE 05	EXAME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Endoscopia digestiva	UNIDADE	255	255,00	1.275,00
2	Endoscopia digestiva com foto	UNIDADE	35	255,00	8.925,00
TOTAL DO LOTE			R\$ 10.200,00		

Fornecedor:		CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA			
LOTE 07	EXAME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mamografia digital	UNIDADE	50	46,99	2.349,50
TOTAL DO LOTE			R\$ 2.349,50		

Mais informações – Ata na íntegra no site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br. São Sebastião do Oeste, 07 de outubro de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal

[Para acessar Ata de Registro de Preços na íntegra clique Aqui](#)

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da ata de registro de preços nº 037/14. OBJETO - aquisição futura e eventual no registro de preços de material de escritório e didático para manutenção das Secretarias Municipais requisitantes. Vigência – 12 meses.

18.440.367/0001-91 COMERCIAL MANCHESTER LTDA-ME						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	LÁPIS PRETO Nº 2, produzida com madeira	SERELE PE	CAIXA	10	71,00	710,00
11	COLA LÍQUIDA para papel	KOALA	UNIDAD E	50	2,95	147,50
13	APONTADOR com depósito	VMP	UNIDAD E	10	2,90	29,00
21	FITA ADESIVA 48mm X 50m	INTERTA PE	UNIDAD E	30	3,30	99,00
22	ESTILETE com lâmina 18mm	BRW	UNIDAD E	6	1,62	9,72
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40	FLAX	UNIDAD E	90	1,25	112,50



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	PACOTE DE GOMINHA ELASTICA	RED BOR	PACOTE	30	2,45	73,50
30	FITA ADESIVA MÁGICA	3M	PACOTE	20	27,50	550,00
36	CLIPES 2/0, em aço niquelado	WIRE	CAIXA	15	9,90	148,50
38	BOBINA de fax 215x30 metros	FAX FORM	UNIDADE	10	8,90	89,00
40	RÉGUA em poliestireno, 30 cm	WALEU	UNIDADE	20	0,96	19,20
42	TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA	DESART	UNIDADE	7	4,80	33,60
44	PERFURADOR DE PAPEL 65 FOLHAS	GENMES	UNIDADE	10	129,94	1299,40
45	PERFURADOR PARA PAPEL 100 FOLHAS	ADECK	UNIDADE	5	201,00	1005,00
50	Fita durex colorida	ADERE	UNIDADE	30	0,65	19,50
57	ALMOFADA para carimbo nº 4	RADEX	UNIDADE	20	7,40	148,00
58	TINTA PARA CARIMBO- PRETA	RADEX	UNIDADE	20	5,50	110,00
59	PASTA POLIONDA	ALAPLAST	UNIDADE	10	3,99	39,90
61	FOLHA DE EVA, medindo 40x60cm	LEO LEO	UNIDADE	20	1,69	33,80
64	PAPEL CARTAO	MILPEL	UNIDADE	3.000	0,59	1770,00
66	PAPEL CREPON	ART FLOC	UNIDADE	2.500	0,68	1700,00
68	PAPEL DE SEDA	VMP	UNIDADE	1.500	0,17	255,00
69	PAPEL COLORSETE	MILPEL	UNIDADE	3.000	0,43	1290,00
71	PAPEL CELOFANE	CEPIL	UNIDADE	1.000	0,77	770,00
73	FOLHA DE EVA COR LISTRADO ARCO- IRIS	LEO LEO	UNIDADE	20	4,75	95,00
78	PAPEL SULF A4 C/ 100 FLS	MILPEX	PACOTE	500	4,30	2150,00
79	PAPEL OFÍCIO II 75 M/2	CHAMEX	CAIXA	150	219,98	32997,00
80	RÉGUA DE MADEIRA	SOUZA	UNIDADE	3	3,97	11,91
92	Grampos metal, niquelado 108/8	BRW	CAIXA	20	16,50	330,00
96	GRAFITE 0.7	DESART	CAIXA	10	2,30	23,00
134	LIVROS DE REGISTRO Geral	DIMESC	UNIDADE	10	27,99	279,90
135	LIVROS DE ATA DO RESULTADO FINAL	DIMESC	UNIDADE	10	27,99	279,90
146	FITA para impressora EPSON FX 890	CLASSIC	UNIDADE	10	16,74	167,40
148	Cartucho impressora MARCA HP C3180	HP	UNIDADE	15	24,39	365,85
153	PLACA DE ISOPOR - 50 X 100	TERMOMINAS	UNIDADE	30	1,57	47,10

[Para acessar Ata de Registro de Preços clique Aqui](#)

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

12.163.117/0001-75 - JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI-ME						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BORRACHA BRANCA	MERCUR	UNIDADE	145	0,80	116,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita fina, tinta VERMELHA	BIC	CAIXA	25	34,00	850,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	CAIXA	10	34,00	340,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	CAIXA	10	34,00	340,00
6	FITA CREPE 18 X 50 M	ADELBRAS	UNIDADE	70	3,20	224,00
9	CANETA PARA RETROPROJETOR	PILOT	UNIDADE	10	3,20	32,00
12	PILHA ALCALINA AA	SONY	PACOTE	30	8,00	240,00
14	CLIPS 8/0, em aço niquelado	ACC	CAIXA	5	11,90	59,50
16	AGENDA PERMANENTE CAPA SINTÉTICA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	10	19,15	191,50
18	PRANCHETA DE EUCATEX	SOUZA	UNIDADE	6	4,40	26,40
20	GRAMPEADOR tipo alicate	ADECK	UNIDADE	12	33,50	402,00
26	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X50	ADERE	UNIDADE	50	2,00	100,00
28	PASTA PLÁSTICA	SUPER LINE	UNIDADE	10	3,00	30,00
31	PINCEL ATOMICO COR PRETA	COMPACTO R	CAIXA	20	22,00	440,00
32	PINCEL ATOMICO COR AZUL	COMPACTO R	CAIXA	10	22,00	220,00
33	PINCEL ATOMICO COR VERMELHA	COMPACTO R	CAIXA	10	22,00	220,00
34	PINCEL ATOMICO COR VERDE	COMPACTO R	CAIXA	10	22,00	220,00
39	PASTA CATÁLOGO, dimensões 27,0 x 32,0 x	ACP	UNIDADE	200	21,45	4290,00
41	TESOURA grande com cabo anatômico	TRAMONTANA	UNIDADE	7	43,00	301,00
43	CALCULADORA DE MESA	ELGIN	UNIDADE	15	30,43	456,45
47	CAIXA DE PAPELÃO para ARQUIVO BOX	SÃO CARLOS	UNIDADE	200	1,68	336,00
48	FITA ADESIVA transparente pvc 48mmx45m	ADERE	UNIDADE	20	4,00	80,00
49	FITA DUPLA face 18mmx30m	ADERE	UNIDADE	20	6,40	128,00
51	FITA para máquina Calcular Olivetti Logos 49.	MENNO	UNIDADE	20	3,95	79,00
52	FORMULÁRIOS 80 COLUNAS 04 VIAS	AGAPRINT	UNIDADE	40	253,00	10120,00
53	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	CHIES	UNIDADE	800	12,35	9880,00
54	PASTA AZ LOMBO LARGO	CHIES	UNIDADE	600	15,30	9180,00
55	GRAMPOS TRANÇADOS, NIQUELADOS	POLY	CAIXA	10	2,52	25,20
75	PAPEL PARA PRESENTE	VMP	METROS	200	0,73	146,00
81	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	JOCAR	UNIDADE	50	10,40	520,00
82	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	JOCAR	UNIDADE	50	13,16	658,00
84	REFIL PARA COLA QUENTE FINA.	REND COLA	UNIDADE	200	0,37	74,00
99	PINCEL ATÔMICO nas cores: Azul, preta e	PILOT	CAIXA	45	14,30	643,50
102	DVD GRAVAVEL	VAT	UNIDADE	300	1,00	300,00

12.163.117/0001-75 - JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI-ME

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BORRACHA BRANCA	MERCUR	UNIDADE	145	0,80	116,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita fina, tinta VERMELHA	BIC	CAIXA	25	34,00	850,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	CAIXA	10	34,00	340,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	CAIXA	10	34,00	340,00



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

103	PENDRIVE 8GB	SANDISK	UNIDA DE	30	30,20	906,00
104	ALFINETE, material metal	JOCAR	CAIXA	50	2,50	125,00
105	TINTA PARA CARIMBO, preto, água, pigmentos	RADEX	UNIDA DE	50	1,90	95,00
110	ALGODÃO 100% HIDRÓFILO	APOLLO	UNIDA DE	10	8,80	88,00
111	Rolo de fitilho, cores variadas	GAVIÃO	CAIXA	20	11,00	220,00
113	BROCAL 100% PVC	APLICOR	POTE	100	0,51	51,00
121	PILHA GRANDE ALCALINA	SONY	PACOTE	20	14,40	288,00
122	PILHA MÉDIA ALCALINA	SONY	PACOTE	20	9,35	187,00
131	CAIXA ARQUIVO Morto Polionda	ALAPLAST	CAIXA	30	3,56	106,80
136	ENVELOPES na cor branca, tamanho grande,	SCRITY	UNIDA DE	200	0,20	40,00
137	ENVELOPES NA COR BRANCA, tamanho	SCRITY	UNIDA DE	200	0,20	40,00
138	ENVELOPES na cor branca, tamanho pequeno,	SCRITY	UNIDA DE	200	0,05	10,00
139	GRAMPEADOR -	CIS	UNIDA DE	2	70,00	140,00
141	CADERNO BROCHURA ¼ com 48 folhas	FORONI	PACOTE	20	28,73	574,60
145	FORMULÁRIO CONTÍNUO LAB 2	DATAPEL	CAIXA	10	176,80	1768,00
149	FITA ADESIVA dupla face 12x2 silicone fixa	ADERE	UNIDA DE	30	5,70	171,00
150	ENVELOPE TAMANHO 24X34CM.	SCRITY	UNIDA DE	200	0,30	60,00
151	GIZ DE CERA jumbo com 6 cores	ACRILEX	CAIXA UNIDA DE	8	2,20	17,60
152	GRAMPEADOR MINI 26/6	GENMES	UNIDA DE	35	4,44	155,40
154	FITA DE CETIM FINA	GITEX	ROLO	6	3,50	21,00

Para acessar Ata de Registro de preços clique [Aqui](#)

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA EPP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CORRETIVO LÍQUIDO	MERCUR	UNIDA DE	50	1,800	90,00
8	MARCA TEXTO: na cor amarela	DESART	CAIXA	8	8,850	70,80
10	PASTA SUSPENSIVA	TIMPEL	UNIDA DE	350	2,650	927,50
17	LIVRO de ponto de trabalho, 04 assinaturas.	TILIBRA	UNIDA DE	30	15,250	457,50
19	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA	STAPS	UNIDA DE	25	64,500	1612,50
23	CADERNO DE 10 MATÉRIAS ETIQUETAS BRANCAS EM FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDA DE	40	13,450	538,00
24	FOLHAS	POLIFIX	CAIXA	40	31,600	1264,00
29	LIVRO DE ATA 100 FLS	GRIFFE	UNIDA DE	30	10,000	300,00
46	CAIXA MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA	ALAPLAST	UNIDA DE	300	3,580	1074,00
56	CADERNO 1/4 CAPA DURA 96 FOLHAS	TILIBRA	UNIDA DE	30	2,280	68,40
60	PASTA CLASSIFICADORA	TIMPEL	UNIDA DE	150	7,860	1179,00
63	CARTOLINA de papelaria, pesando 240G/M2	GB	UNIDA DE	2.000,00	0,430	860,00
65	FOLHAS DE PAPEL FANTASIA	MINASPEL	UNIDA DE	2.500,00	0,230	575,00
67	PAPEL CAMURÇA 40cm x 60cm	ART FLOC	UNIDA DE	2.500,00	0,710	1775,00
70	PAPEL LAMINADO	EWD	UNIDA DE	1.000,00	0,720	720,00

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

72	FOLHA DE EVA DECORADO COM	EVEAH	UNIDA DE	20	5,760	115,20
76	PAPEL CONTACT	POLIFIX	ROLO	30	12,780	383,40
83	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA	LEONORA	PACOTE	10	26,870	268,70
85	VIDRO DE COLA COLORIDA SEM GLITER	ARTIMEX	CAIXA	100	26,980	2698,00
86	VIDRO DE COLA COLORIDA COM GLITER	ARTMAX	CAIXA	100	27,930	2793,00
87	COLA LIQUIDA BRANCA PARA ISOPOR	ARTMAX	UNIDA DE	100	5,150	515,00
88	FITA DUREX	FITPEL	UNIDA DE	100	1,300	130,00
89	FITA DUREX medidas 45mm x 45m	FITPEL	UNIDA DE	100	2,510	251,00
90	GRAMPEADOR tamanho grande	CIS	UNIDA DE	3	58,900	176,70
91	GRAMPO 26/6	CIS	CAIXA UNIDA DE	20	5,060	101,20
93	TESOURA DE 7	CIS	UNIDA DE	10	15,900	159,00
94	TESOURA PARA PICOTAR BARBANTES para acabamento de banners	LEONORA	UNIDA DE	3	68,900	206,70
95	EURO FIOS	EURO FIOS	ROLO UNIDA DE	30	3,350	100,50
97	Pincel Marcador de tecido (têxtil)	ACRILEX	UNIDA DE	50	3,870	193,50
98	JOGO DE PINCEL ATÔMICO, com ponta de Tinta permanente à base de álcool	ACRILEX	CAIXA	50	15,000	750,00
100	PILOT	PILOT	CAIXA UNIDA DE	15	56,180	842,70
101	CD GRAVAVEL	NIPPONIC	UNIDA DE	300	1,130	339,00
106	LASTEX COR VERMELHA	FURTADO	UNIDA DE	90	1,730	155,70
107	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO	TIMPEL	UNIDA DE	300	1,350	405,00
108	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	TIMPEL	UNIDA DE	300	1,800	540,00
109	PINCEL Nº. 18	LEONORA	UNIDA DE	100	4,180	418,00
112	TNT, Tecido maleável	TNTECH	METROS	200	1,470	294,00
114	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR	ARTMAX	UNIDA DE	50	12,860	643,00
115	PAPEL VERGE A4	OFFPAPER	PACOTE	50	14,580	729,00
116	TINTA SPRAY acrílica fosca	COLORGIN	UNIDA DE	100	18,850	1885,00
117	ROLO DE PLÁSTICO	PLAVITEC	ROLO UNIDA DE	2	16,950	33,90
118	TINTA PARA PINTURA FACIAL	YUR	UNIDA DE	200	6,140	1228,00
119	CAIXA DE LÁPIS PRETO Nº 2	FABER CASTELL	CAIXA	30	60,250	1807,50
120	LAPIS DE COR 12 CORES	ACRILEX	CAIXA	10	6,600	66,00
123	PILHA PEQUENA ALCALINA	ELGIN	PACOTE	20	3,950	79,00
124	PILHA PALITO ALCALINA	ELGIN	PACOTE	2	2,730	5,46
125	CRATIVE LUMI PAPERS	MIL PEL	TE	50	8,610	430,50
126	ALFINETE AGULHA	IARA	CAIXA	50	5,180	259,00
127	VIDRO DE TINTA GUACHE	ACRILEX	POTE	200	3,710	742,00
128	GIZ ESCOLAR BRANCO	DELTA	CAIXA UNIDA DE	30	62,970	1889,10
129	GIZ ESCOLAR COLORIDO	DELTA	CAIXA UNIDA DE	30	86,950	2608,50
130	PAPEL HECTOGRÁFICO	MAGISTÉRIO	CAIXA UNIDA DE	20	49,220	984,40
133	LIVROS DE ATA	GRIFFE	UNIDA DE	20	10,090	201,80
140	MASSINHA PARA MODELAR	ACRILEX	CAIXA	100	3,320	332,00



EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

142	CADERNO BROCHURÃO com 80 folhas sem	TILIBRA	PACOTE	20	18,930	378,60
143	PASTA REGISTRADORA AZ	FRAMA	UNIDADE	200	7,740	1548,00
144	PASTA CLASSIFICADORA COM MOLA DE	TIMPEL	UNIDADE	300	3,700	1110,00
147	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR	PRIMUS	CAIXA	2	35,920	71,84
155	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	UNIDADE	10	2,870	28,70
156	COLA EM BASTÃO	RADEX	UNIDADE	50	7,740	387,00

[Para acessar Ata de Registro de Preços Clique Aqui](#)

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

71.251.029/0001-94 - RV COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
77	PAPEL A4	ONE	CAIXA	400	144	57,60

Mais informações – Ata na íntegra no site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

[Para acessar Ata de Registro de Preços Clique Aqui](#)